
 
 

社長就任のごあいさつ 

 

平素は弊社ならびに日本パーカライジンググループに対し、格別なるご厚情を賜り、御礼申

し上げます。  

 

このたび日本パーカライジング株式会社代表取締役社長に就任いたしました、松本満でござ

います。 

弊社社員とともに、お客さまや、株主の皆さま、お取引先さまを含め弊社の事業を支えてい

ただいている皆さまにとって、より魅力のある会社であり続けるよう全力を尽くす所存です。

何とぞよろしくお願いいたします。 

 

 はじめに、新型コロナウイルス感染症に罹患された皆さまに謹んでお見舞い申し上げま

す。また、世界各地で治療や感染予防にあたられている医療従事者の皆さま、社会的機能や経

済活動を支えるために努力されている皆さまに心からの敬意を表し、感謝申し上げます。 

 

弊社は 1928 年の創業以来、一貫して「地球上に限りある資源の有効活用を図り、あらゆ

る素材の表面改質を通じて、資源の新しい価値を創造し、地球環境の保全と豊かな社会作りに

貢献します」を企業理念とし、いろいろな素材表面に関する改質技術のリーディング・カンパ

ニーとして成長して参りました。昨年来の世界規模での政治・経済の変動、また新型コロナウ

イルス感染症の拡大による社会環境の激変など、不確実性が高まる昨今ですが、創業以来培っ

た確かな技術力を武器にこの厳しい情勢を乗り切り、社会課題の解決に貢献するグループとし

て、持続的な成長を実現いたします。 

日本パーカライジンググループ一丸となって皆様からの要求に適う高品質な製品・サービス

を提供し続けることで、当社に関心をお持ちの皆さまのご期待にお応えし、世界最高の表面改

質技術会社を目指します。 

今後とも変わらぬご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

2020 年 6 月 26 日  

  

                    日本パーカライジング株式会社 

                    代表取締役社長  


